

Dlaczego warto zabrać dziecko do biblioteki ?

Każda pora jest dobra, aby zapisać dziecko do biblioteki, niezależnie od wieku, ponieważ biblioteki kierują swoją ofertę nawet dla kilkumiesięcznych niemowlaków. Oferują książeczki zawierające kontrastowe barwy – dostosowane do postrzegania malucha w wieku 0-6 miesięcy. Są też małe, tekturowe książki z prostymi wierszami, uzupełnione o nieskomplikowane ilustracje. Nie bójmy się puścić naszego dziecka między regały, niech pod naszym, baczny okiem poprzegląda biblioteczne półki. Z pewnością znajdzie interesującą dla siebie lekturę.

Biblioteki są dla dzieci pełne tajemnic, zagadek, zakamarków. Każda, kolejna wizyta staje się bardziej intrygująca i ciekawa. Dzieje się tak dlatego, że dziecko stopniowo uczy się obcowania z literaturą dokładnie w taki sam sposób, jak np. jazdy na rowerze. Na początku nauka bywa trudna. Zazwyczaj odbywa się w asyście rodzica biegającego za maluchem i dopiero w miarę zdobywania umiejętności, staje się źródłem przyjemności. Tak samo jest z czytaniem. To umiejętność, ale również nawyk, który warto w dziecku zacząć wyrabiać od pierwszych miesięcy życia. Czytelnikiem nie zostaje się od razu po przeczytaniu pierwszej książki. Droga do wykształcenia u dzieci nawyku regularnego czytania i miłości do książek wymaga zaangażowania i czasu. Warto jednak podjąć ten wysiłek, ponieważ jest to cenny posag, jaki rodzic może dać dziecku na całe życie.

Wizyty w bibliotece i wypożyczanie książek rozwijają u dzieci także wiele przydatnych umiejętności, takich jak podejmowanie samodzielnych decyzji i odpowiedzialność za wypożyczone pozycje. Książki możemy wybrać z dzieckiem samodzielnie z bogatego księgozbioru (zarówno książki papierowe, jak i e-booki wraz z czytnikiem), ale możemy też poprosić o pomoc doświadczonego bibliotekarza, który zaproponuje tytuł odpowiedni do wieku i zainteresowań malucha.

Współczesne biblioteki są sercem lokalnych społeczności. Ich oferta jest ciekawa, zróżnicowana i wciąż aktualizowana, można w nich bardzo miło i kreatywnie spędzić czas. Najważniejsze jednak jest to, że zabierając małe dziecko do biblioteki sprawiamy, że miejsce to będzie mu się kojarzyło z czymś przyjemnym i na pewno chętnie tam wróci, będąc starszym. Nikt także nie odbierze nam wspólnie spędzonego czasu i pasji do czytania książek, którą w nim wtedy zaszczepimy.

Jakie książki wybrać w bibliotece?

Na pewno takie, jakie chce nasze dziecko. Wciskanie na siłę lektury, która według nas świetnie wpłynie na rozwój dziecka, pobudzając jego wyobraźnię, może przynieść odmienne skutki od zamierzonych. Oczywiście możemy zwrócić uwagę na pozycje, które przypadły nam do gustu i wypożyczyć je na własne konto. Potem, gdy dziecko przeczyta swoje książeczki, to pokażmy mu te wybrane przez nas.

A wiecie co jest najlepszego w czytaniu dziecku książek? To, że dziecko ma w tym czasie rodzica na wyłączność! Ciężko czasem w ciągu dnia zostawić wszystko i „oddać się” jednemu dziecku. Zadzwoń telefon, zmywarka właśnie się skończy robić, pralka skończy pracować ... Trzeba odkurzyć, zrobić kolację, odpowiedzieć drugiemu dziecku, wyjść do toalety ... A czytanie dziecku książki pozwala mu poczuć, że mama/tata jest tu i teraz tylko dla niego! Trudno czytać i jednocześnie rozmawiać przez telefon. Trudno czytać i pisać e-mail'a na laptopie, czy prowadzić z kimś rozmowę. Jak czytamy – to czytamy!

Wyszukała i opracowała

Justyna Tomczak

(źródło: <https://dzielnicarodzica.pl/dlaczego-warto-zabrac-dziecko-biblioteki/>
<https://nprcz.pl/czy-chodzisz-z-dzieckiem-do-biblioteki/>)